各二级学院：

根据山东省实施《中华人民共和国国家通用语言文字法》

《山东省人民政府办公厅关于进一步加强语言文字工作的

意见》（鲁政办发〔2010〕57 号）办法的有关要求，高等院

校学生要全部参加普通话水平测试。学校普通话培训测试站

将于近期组织 2020-2021 学年秋季学期普通话水平测试。现

将有关报名事项通知如下：

一、报名时间

2020 年 10 月 22 日至 10 月 29 日

二、测试范围

2017 级、2018 级需补测或重测的本、专科学生，2019 级

全体本、专科学生。

三、收费标准

依据《山东省教育厅关于普通话水平测试费和国家普通

话水平等级证书工本费的收费标准有关问题的通知》（鲁教

财字［2004］12 号）中的规定，学生普通话水平测试费标准

为每人 25 元。

四、报名方式

1. 请各学院认真统计报名学生人数，按要求填写附件。

填写时，性别、民族、职业为下拉菜单选择，表中红字部分

须填写精确无误，报名表格式不允许做任何改动。

2.报名费用由各二级学院收齐后，于 10 月 28-29 日存

入学校财务对公账户，并将回单报教务处 180 办公室。（汇

款备注：XX 学院普通话水平测试费用）

3. 报 名 结 束 后 各 学 院 将 报 名 信 息 表 发 至 邮 箱

sdglxyjwc@sdmu.edu.cn。并将核对后的纸质报名信息表送

至教务处。

五、注意事项

1.请严格按照报名时间安排进行报名，逾期不再接收报

名；逾期不交费者，将自动取消其报名资格。

2. 具体测试时间另行通知。

联 系 人：胡中晓

联系电话：89635509

地 点：明德楼 180 室

附件：《2020-2021 学年秋季学期普通话水平测试报名

信息表》

教务处（语言文字工作委员会）

2020 年 10 月 22 日